4

[bookmark: _GoBack][image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.02.2023
	№  2 – 188

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по передаче муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» из собственности муниципального образования город Щекино Щекинского района в собственность муниципального образования Щекинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по передаче муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» из собственности муниципального образования  город Щекино Щекинского района в собственность муниципального образования Щекинский район (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Щекинский район по социальным вопросам Калинкина В.Е.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

	А.С. Гамбург

4

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 17.02.2023 № 2 – 188

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по передаче муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры»
из собственности муниципального образования город Щекино Щекинского района в собственность
муниципального образования Щекинский район

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1. Вынесение решений представительных органов муниципального образования город Щекино Щекинского района и муниципального образования Щекинский район о передаче (принятии) имущественного комплекса в собственность муниципального образования Щекинский район
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	Февраль 2023 года

	2. Внесение изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 16.12.2022 № 84-566 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	Февраль – март 2023 года

	3. Внесение изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 16.12.2022 № 64-279 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025»
	Администрация муниципального образования Щекинский район
	Февраль - март 2023 года

	4. Подписание акта приема-передачи имущественного комплекса в собственность муниципального образования Щекинский район
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	До 01.04.2023

	5. Перерегистрация права собственности
 (в течение 7-ми рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи), перерегистрация имущества (помещение)
	Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района
	До 01.04.2023

	6. Утверждение новой редакции Устава
муниципального учреждения культуры «Щекинский досуговый комплекс» (далее - МУК «ЩДК»), вступающей в силу с 01.04.2023
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района совместно с МУК «ЩДК»
	Февраль - март 2023 года

	7. Регистрация новой редакции устава МУК «ЩДК» в УФНС России по Тульской области
	МУК «ЩДК»
	В течение 14 рабочих дней с момента утверждения устава в новой редакции

	8. Выплата заработной платы сотрудникам
	МКУ ЦБ совместно с МБУК «Городской ДК»
	До 30.03.2023

	9. Направление сведений о муниципальном казенном учреждении в реестр участников и неучастников бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Щекинского района

	Март
2023 года

	10. Закрытие лицевых счетов для обслуживания операций по бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района
	Финансовое управление администрации Щекинского района

	Март
2023 года

	11. Открытие лицевых счетов для обслуживания операций по бюджету муниципального образования Щекинский район
	Финансовое управление администрации Щекинского района

	Март-апрель
2023 года

	12. Перерегистрация учетных записей пользователей автоматизированных систем управления финансами министерства финансов Тульской области
	МУК «ЩДК»
	Март
2023 года

	13. Внесение изменений в локальные нормативные акты муниципального учреждения в сфере оплаты труда
	МУК «ЩДК»
	Февраль – март 2023 года

	14. Издание приказа комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «Об установлении размера норматива стоимости муниципальных услуг»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

	15. Издание приказа комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «Об утверждении муниципального задания на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

	16. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности МУК «ЩДК» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	МУК «ЩДК»
	Февраль – март 2023 года

	17. Уведомление контрагентов об изменении реквизитов муниципального учреждения, заключение дополнительных соглашений на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	МУК «ЩДК»
	Февраль – март 2023 года

	18. Издание приказа комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

	19. Издание приказа комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «О принятии решения об одобрении сделок в отношении недвижимого имущества и особо ценного имущества МУК «ЩДК»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

	20. Внесение изменений в приказ комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «О порядке согласования совершения бюджетным учреждением крупных, сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

	21. Внесение изменений в приказ комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района «Об установлении порядка определения платы для физических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а так же в случаях, определенных законодательством, в пределах установленного муниципального задания»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района
	До 30.03.2023

______________________________________________

image1.png